管理番号 95_Mar2024_TS

2024年 3月

お取引先各位

院内検査機器用消耗品に関するご案内

拝啓 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、動物用血液検査用器具の規制変更により、下記の弊社院内機器用消耗品が“体外診断用医薬品”

となりました。このため、以下の変更が生じますことをご案内申し上げます。

【変更時期と内容】

◼ 弊社ウェブページ（idexx.com/product-info）に添付文書を掲載しております。（紙でのご提供が

必要な場合はご連絡ください）

◼ 製品の外箱・個包装の表示事項およびデザイン変更。2024 年 2 月より順次変更してまいります

が、製品によって新旧の外箱・個包装がそれぞれに混在する期間があります。

【対象製品】

 現行 製品名 新 製品名

血液凝固検査器

IDEXX コアグ Dx

専用試薬（カートリッジ）

citrated APTT (クエン酸加全血用

APTT)

IDEXX コアグ Dx カートリッジ Citrate

APTT

citrated PT (クエン酸加全血用

PT)

IDEXX コアグ Dx カートリッジ Citrate

PT

自動血球計算装置

IDEXX プロサイト Dx

専用試薬

試薬キット 試薬キット

※試薬キットの中の 1 ボトルのみ変更

 →プロサイト Dx HGB 試薬

血液化学検査器

IDEXX カタリスト One

及び

IDEXX カタリスト Dx

専用試薬

カタリスト スライド（検査項目名） カタリスト （検査項目名）

Chem 17／15／10 クリップ カタリスト Chem 17／15／10 クリップ

Lyte4 クリップ カタリスト Lyte4 クリップ

【包装の変更例】

◼ 外箱

全製品：現行の表示に加え「動物用医薬品」、「体外診断用医薬品」、添付文書掲載の弊社ウェブ

ページの URL を表示します

カタリスト専用試薬：箱側面にピンクの線が入ります

コアグ Dx 専用試薬：シールによる封緘を行わせていただきます

◼ 個包装（直接の被包）：現行の表示に加え「動物用医薬品」又は 動 、製品によって社名が追

加表示されます

製品自体の仕様等に変更はないため、従来通りの使用方法および検査精度にてご使用いただけます。

今後とも、変わらぬご愛顧の程、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具